
 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lozzolo.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 

alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

1 

REGIONE PIEMONTE  PROVINCIA DI VERCELLI 

COMUNE DI LOZZOLO 

 Determinazione n. 33 

 del 08/03/2024 

 

 

Oggetto: Acquisto pratica elettorale e materiale per lo svolgimento delle elezioni 

2024. Affidamento a Ditta Maggioli spa           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

 

Visto il decreto n. 3/2023 in data 03/03/2023 di conferimento dell’incarico di responsabile del servizio; 

 

Premesso che: 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 5 in data 28/03/2023., esecutiva, è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione 2023-2025; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 5 in data 28/03/2023, esecutiva, e successive 

modificazioni ed integrazioni è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2022-2024; 

 

Preso atto che, con Decreto del Presidente della Repubblica in data 29/01/2024, sono stati convocati 

i comizi elettorali per le consultazioni del Parlamento Europeo e Elezioni Regionali; 

 

Attesa la necessità di provvedere, con l’urgenza del caso, alla fornitura degli stampati e del materiale 

occorrente per il regolare svolgimento delle consultazioni sopra indicate; 

 

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 

imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 

 

Acquisito il preventivo da parte della ditta Maggioli spa, corrente in Santarcangelo di Romagna, la 

quale con preventivo del 05/03/2024 prot. n. 997 ha formulato la seguente offerta economica: 

- Elezioni Europee e Regionali, cartella elettorale on line contenente la modulistica di supporto, 

manifesti, serie di etichette, kit lenzuola e trasporto: €. 183,50 IVA esclusa; 

 

Visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011; 

 

Atteso che in relazione alla procedura di selezione del contraente è stato richiesto all’Autorità per la 
Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture, il Codice di identificazione del 



 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lozzolo.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 

alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

2 

procedimento di selezione contraente, denominato Codice Identificativo Gare (CIG), in base a quanto 
previsto dall’articolo 3 – comma 2 – della deliberazione del 15.02.2010 della stessa Autorità – CIG 
B0BD030518; 

 
Dato atto che la sottoscritta non si trova, rispetto al ruolo ricoperto nel suindicato procedimento 
amministrativo, in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, tali da ledere 
l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/1990, art. 53 d.lgs. 
165/2001, art. 7 d.p.r. 62/2013, art. 42 d.lgs. 50/2016 e, infine ai sensi del Codice di comportamento 
dei dipendenti del Comune di Lozzolo e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre 
nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto 
dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000; 

 

D E T E R M I N A  

 
1) di affidare alla Ditta Maggioli spa, con sede in Santarcangelo di Romagna la fornitura degli 

stampati occorrenti per il corretto espletamento degli adempimenti elettorali, per una spesa di 

complessivi Euro 183,50.= oltre IVA al 22% di Euro 40,87.= per totali Euro 223,87 

 

2) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni 

giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

      
 

CIG Settore Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

B0BD030518 Amministraz. 

Generale 

2024 78 01071 690 6 1 U.1.03.01.02.010 223,87 

 

3) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che il 

seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 

finanza pubblica: 

 

4) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

5) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 

e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all’impegno 

di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul 

patrimonio dell’ente; 

 

6) di dare atto che il presente atto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del 

 servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e  

 dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come parte  integrante     

sostanziale; 

 

7) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 

D.Lgs. n. 33/2013; 

 

8)  di trasmettere il presente provvedimento: 

– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

 



 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lozzolo.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 

alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

3 

9) di chiedere, a consultazioni ultimate, il rimborso della quota delle spese sostenute alla Prefettura di 

Vercelli e alla Regione Piemonte. 

 

 

 
 

 

 

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FIRMATO DIGITALMENTE 

Spezzi Letizia Antonella 
 

 
 

 

 
 


